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Przedmiotem wynalazku jest portfel, połą¬
czony ze skarbonką do zbierania drobnych osz¬
czędności.

Znane dotychczas portfele nie dają możności
gromadzenia oszczędności, jak również znane
dotąd skarbonki posiadają tę zasadniczą wadę,
że wykonane z blachy, gliny, porcelany, drew¬
na czy też twardych mas plastycznych, nie na¬
dają się do noszenia przy sobie, gdyż zajmują
dużo miejsca, posiadają niewygodne kształty
i dlatego nie są używane do zbierania oszczęd¬
ności.

Wszystkie powyższe wady usuwa portfel we¬
dług wynalazku, połączony ze skarbonką osz¬
czędnościową, wykonany z elastycznej folii
igielitowej, w wymiarach umożliwiających no¬
szenie go w kieszeni, zastępujący jednocześnie
normalny portfel czy też portmonetkę oraz
skarbonkę oszczędnościową. Skarbonka taka bę¬
dąc zawsze pod ręką w każdej chwili umożli¬
wia przeznaczanie zbędnych nawet drobnych
kwpt ria oszczędności, z których w skali rocznej
tworzy się pewien kapitał. Co kilka lub kilka¬
naście dni instytucja oszczędnościowa, plombu¬

jąca portfel ze skarbonką oszczędnościową, wy¬
biera zebrane sumy i wpisuje na książeczkę
oszczędnościową, plomlbuje i z powrotem odda¬
je posiadaczowi.

Na rysunku fig. 1 przedstawia rozłożony port- '
fel z dwoma skarbonkami: jedną na bankno¬
ty a drugą na bilon, a fig. 2 — przekrój portfe¬
la.

Portfel ze skarbonką składa się z trzech od¬
dzielnych kieszeni: jedna kieszeń 1, stanowiąca
skarbonkę, jest utworzona przez spawanie,
zszycie lub sklejenie na obrzeżu dwóch, warstw
4 i 5 folii lub skóry i zamknięta za pomocą,
zamka suwakowego 8 przez przesunięcie ję¬
zyczka 9, którego otwór zakłada się na wysta¬
jący pionowo skobelek 10 z otworem poprzecz¬
nym, przez który jest przeciągnięty sznurek lub
cienki drut, zakończony plombą instytucji osz¬
czędnościowej, albo założona kłódeczka. Pienią¬
dze wkłada się przez otwory 6, wyjmowanie
zaś zawartości następuje przez przesunięcie ję¬
zyczka 9 zamka suwakowego 8 w prawo, powo¬
dujące otwarcie kieszeni 1. Po wyjęciu zawar¬
tości kieszeń zostaje ponownie zaplombowana



lmb zamknięta kłódeczką. Pozostałe dwie kie¬
szenie 2 i 3 służą jak w zwykłym portfelu do
przechowywania pieniędzy lub dokumentów,
szew zaś lub spaw 11 dzieli kieszeń 1 na dwie
części.

Portfel ze skarbonką oszczędnościową może
być wykonany ze skóry lub z tworzyw sztucz¬
nych, jak igielit, nylon lub dermatoid, a jego
obrzeża mogą być zgrzewane prądami wielkiej
częstotliwości, zszywane lub sklejane. Zamek
suwakowy może być z metalu lub z tworzyw
sztucznych, przyszyty lub przypawany do fo¬
lii. Portfel może być wykonany również w in¬
nych wymiarach oraz w innych kształtach.
Obrzeża 7 otworów 6 skarbonki, służących do
wkładania pieniędzy, mogą być wykonane z bla¬
chy lub z tworzywa sztucznego.

Zastrzeżenie patentowe*

Portfel ze skóry lub z' tworzyw sztucznych,
wyposażony w kieszenie otwarte i w kieszeń
zamykaną za pomocą zamka suwakowego, zna¬
mienny tym, że zamek suwakowy (8) kieszeni
zamykanej, przeznaczonej do gromadzenia osz¬
czędności, na swym przedłużeniu posiada sko-
belek (10), na który nakłada się po zamknięciu
zamka języczek (9), a następnie przeciąga się
przez otwór skobelka (10) drut i plombuje, albo
zamyka się założoną na skobelek kłódeczkę,
zabezpieczając zamek (8) przed otwarciem przy
czym kieszeń-skarbonka [1) posiada otwory (6)
z obrzeżami (7), służące do wkładania pienię¬
dzy.
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